modificatoria, a fin de reacomodar la planta de personal del Ministerio de Seguridad de
conformidad a la planilla de orden 21;

Que en orden 47 Contaduría General de la Provincia procede a otorgar el VISTO BUENO a los
cálculos de orden 17, los cuales ascienden a la suma de PESOS DOS MILLONES
NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES CON 13/100
($2.984.193,13). Asimismo, se otorga VISTO BUENO al Volante de Imputación Preventiva de
Cargos de orden 20 y a la Planilla de Transformación de Cargos de orden 21;

Que se acredita la existencia de partida presupuestaria para hacer frente a los costos salariales
de los haberes correspondientes al proporcional del ejercicio 2023, de acuerdo a lo estipulado en

[...]

Que en orden 59 obra Visto Bueno de la Contaduría General de la Provincia al pedido de
desafectación del crédito solicitado en orden 50, debidamente autorizada por la Dirección
General de Presupuesto en orden 54;

Que en orden 65 obra Subvolante de Imputación Preventivo, comprobante N° 83/2023 por la
suma de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO
NOVENTA Y TRES CON 13/100 ($ 2.984.193,13);

Por ello, atento a lo dictaminado por la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de Seguridad

en orden 15, de conformidad a lo previsto por los artículos 24 y 25 de la Ley N° 9433 y artículos
9, 10 y 26 del Decreto Acuerdo N° 490/2023,

EL